ACTA DE ABSOLUCION DE CONSULTAS
CONTRATACION POR COMPETENCIA N¢ CPC-003-2017-AMSAC-1

En la ciudad de Lima, a los 19 dias del mes de Abril del 2017, siendo las 11:00 horas, en las
instalaciones de Activos Mineros S.A.C. — Mddulo 5, sito en Prolongacion Pedro Miotta N° 421,
San Juan de Miraflores; se reunieron los miembros del Comité Especial Permanente designados
mediante Resolucidén de Gerencia General N° 007-2017-AM/GG de fecha 26-01-2017, y en esta
oportunidad encargado de organizar, conducir y ejecutar el proceso por Contratacion por
Competencia N° CPC-003-2017-AMSAC-1, para la CONTRATACION DEL SERVICIO DE
LEVANTAMIENTO TOPOGRAFICO PARA EL EXPEDIENTE TECNICO MEJORAMIENTO DE
REMEDIACION DE SUELOS EN LA ZONA RURAL DE LOS SECTORES: MARCAVALLE,
HUAYNACANCHA Y MARGEN IZQUIERDA DEL RIO MANTARQO, PARA ALTA DE LA OROYA
ANTIGUA, YAULI JUNIN, conformado por las siguientes personas:

e Srta. Emili Gomez Echavigurin, como Presidenta suplente en reemplazo de la Sra.
Norma Torres Francisco, por término de la relacidn contractual de esta Gltima con la
empresa.

s  Sr. Luis Rodriguez Salgado, como miembro titular.

¢ Sr, Juan Gonzales Arana, como miembro titular.

La reunidn fue convocada por la Presidenta Suplente del Comité Especial Permanente a mérito
de hacer de conocimiento, que, de acuerdo al calendario del proceso, nos encontramos en la
etapa de ABSOLUCION DE CONSULTAS. En esta oportunidad el postor HECTOR RAUL
ALTAMIRANO BENAVIDES formulé cinco {05) consultas al proceso.-

Por lo anterior, luego de un intercambio de opiniones, el Comité Especial Permanente ha
acordado:

1. Absolver las consultas presentadas mediante el respectivo Pliego de Absolucion de
Consultas.

2. Publicar la presente Acta y el Pliego absolutorio en el portal web de Activos Mineros SAC y
notificar a los participantes registrados, a través del correo electrdnico, contando para ello
con el apoyo Jogistico de la Jefatura de Administracion y Logistica.

3. Dejar constancia que una vez transcurrido los plazos establecidos, segin LA DIRECTIVA, se
procedera con la Integracién de las Bases, de corresponder, en cumplimiento del calendario
del presente proceso.

Seguidamente se procedio a la lectura de la presente Acta, no habiendo observacion alguna, los
presentes procedieron a suscribirla en sefial de conformidad; no teniendo nada mas que tratar,
se levantd la reyiion siendo las 12:40 horas.




ACTIVOS MINEROS S.A.C.

“Ano del buen servicio al ciudadano”

PLIEGO DE ABSOLUCION DE CONSULTAS
CONTRATACION POR COMPETENCIA N° CPC-003-2017-AMSAC-1

SERVICIO DE LEVANTAMIENTO TOPOGRAFICO PARA EL EXPEDIENTE
TECNICO MEJORAMIENTO DE REMEDIACION DE SUELOS EN LA ZONA RURAL
DE LOS SECTORES: MARCAVALLE, HUAYNACANCHA Y MARGEN IZQUIERDA

DEL RIO MANTARO, PROVINCIA DE YAULI, REGION JUNIN

PARTICIPANTE: HECTOR RAUL ALTAMIRANO BENAVIDES

CONSULTAN®1

En las Bases se menciona que el nombre del Servicio es; “Servicio de levantamiento
topografico para el expediente técnico mejoramiento de remediacion de suelos en la zona rural
de los sectores: Marcavalle, Huaynacancha y Margen izquierda del Rio Mantaro, Para alta de la
Oroya Antigua, Yauli, Junin®.

Pero en los TDR dice: “Servicio de levantamiento topografico para el expediente técnico
mejoramiento de remediacion de suelos en la zona rural de los sectores: Marcavalle,
Huaynacancha y Margen izquierda, Provincia Yauli, Regién Junin”

Sirvase confirmar si el nombre indicado en las bases es correcto o si en lugar de "Para alta”
debe ser “Parte alta”

RESPUESTA CONSULTA N°1 ‘
El Comité Especial en coordinacion con el area usuaria CONFIRMA que, el nombre correcto

del Servicio es el que figura en los Términos de Referencia; “Servicio de levantamiento
topografico para el expediente técnico mejoramiento de remediacion de suelos en la zona rural
de los sectores: Marcavalle, Huaynacancha y Margen izquierda, Provincia Yauli, Regién Junin”

CONSULTA N° 2
En las Bases (paginas 10, 36 y 37) se solicita que se presente el Anexo N° 10 referido al
personal clave propuesto; sin embargo, en las bases eso corresponde al Anexo N° 09.

Sirvanse confirmar si en las Bases cuando se menciona el Anexo N° 10 debemos utilizar el
nexo N° 09.

RESPUESTA CONSULTA N° 2

El Comité Especial en coordinacion con el drea usuaria CONFIRMA que, se procedera a
corregir las paginas indicadas y debe utilizarse el Anexo N° 09: Carta de compromiso del
personal clave.

CONSULTAN°® 3

n las Bases indican que se debe acreditar la experiencia del personal clave “Ingeniero Civil”,
ero no indican que se deba acreditar [a experiencia de la Persona natural o juridica que se
presentara al servicio (numeral 5.4 de los TDR, pagina 25), ni de los 03 topografos.
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ACTIVOS MINEROS S.A.C.

“Afio del buen servicio al ciudadano”
1. Se tiene que acreditar la experiencia de ia persona natural o juridica gue prestara el
servicio o basta con la Declaracion Jurada de cumplimiento de los TDR (Anexc N° 02).
2. Se tiene que acreditar la experiencia de los tres topografos como personal clave o
basta con la Declaracion Jurada de cumplimiento de los TDR {Anexo N° 02).

RESPUESTA CONSULTA N° 3

El Comité Especial en coordinacion con el area usuaria CONFIRMA que, la experiencia de fa
persona natural o juridica se evaluara de acuerdo a lo establecido en el literal A del capitulo IV
de las bases. Se evaluara la experiencia del profesional 1 para el puniaje, sin embargo, los
topdgrafos propuestos deben cumplir con los requisitos sefialados en el numeral 5.5 de los
Términos de referencia, lo cual se acreditara con la presentacion de constancias y/o
certificados que demuestren de manera fehaciente el tiempo de experiencia minimo solicitado
para dichos técnicos.

CONSULTA N° 4
En las bases indican que se presentara una declaracion jurada de los equipos {Anexo N° 08).

Sirvase confirmar que solo se requiere presentar la Declaracion Jurada de los equipos a ser
utilizados (Anexo N° 08), o sera necesario complementar con certificados de calibracion de los
equipos a ser utilizados.

RESPUESTA CONSULTA N° 4

El Comite Especial en coordinacion con el area usuaria CONFIRMA que, el Anexoc 8
(Declaracion Jurada de Equipos) detalla en su segundo parrafo “... en caso de ser favorecidos
con la Buena Pro y hayamos suscrito el respectivo contrato, entregaremos la documentacion
gue acredite el cumplimiento de las Especificaciones Técnicas ...", lo cual implica a los
Certificados de Catibracion.

CONSULTAN®S5
Confirmar si, en caso que el personal profesional sea postor, la experiencia solicitada para éste
como postor puede presentarse como personal propuesto.

RESPUESTA CONSULTA N° 4
El Comité Especial en coordinacion con el area usuaria CONFIRMA que, si es posible

San Juan de Miraflores, 19 de abril del 2017
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